
Protokół Nr XXXVI 
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 29 października 2008 r. 
 

 
Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 29 października 2008 r.  

1. Grzegorz Kuna 
2. Anna Ślęzak 
3. Wojciech Cichosz 
4. Zbigniew Kos 
5. Andrzej Pożarlik 

 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Formy ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Stryków.  

2. Sprawy różne.  
 
 
Ad. 1.  
 
Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu przedstawiła informację na temat form ubezpieczenia od 
następstw nieszczęśliwych wypadków w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Stryków. Powiedziała, że placówki w naszej gminie są ubezpieczone w trzech 
towarzystwach ubezpieczeniowych:  
Ø PZU SA – Zespół Szkół Nr 1, Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie, Szkoła 

Podstawowa w Koźlu; 
Ø Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Warta SA - Szkoła Podstawowa w Dobrej i 

Niesułkowie 
Ø Centrum Ubezpieczeniowe SEKURUS ze Zgierza – Przedszkole Samorządowe.  

Placówki wybrały drugi wariant ubezpieczenia i negocjowały wysokość składki:  
Ø Zespół Szkół Nr 1 – suma ubezpieczenia 12 tys. zł, składka 37 zł, 
Ø Zespół Szkół Nr 2 – suma ubezpieczenia 12 tys. zł, składka 38 zł, 
Ø Szkoła Podstawowa w Koźlu - suma ubezpieczenia 9 tys. zł, składka 32 zł, 
Ø Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie - suma ubezpieczenia 12 tys. zł, składka 38 zł, 
Ø Szkoła Podstawowa w Dobrej - suma ubezpieczenia 7 tys. zł, składka 39 zł, 
Ø Szkoła Podstawowa w Niesułkowie - suma ubezpieczenia 10 tys. zł, składka 38 zł, 
Ø Przedszkole Samorządowe - suma ubezpieczenia 10 tys. zł, składka 35 zł. 

Następnie Pani Sekretarz poinformowała o zakresie ubezpieczenia na przykładzie polisy 
ubezpieczeniowej Szkoły Podstawowej w Niesułkowie.  
Przewodniczący Komisji przypomniał o wypłaconym odszkodowaniu dla ucznia SP w 
Niesułkowie, jego rodzice nie zgadzali się z odszkodowaniem z ubezpieczenia i Gmina, jako 
organ prowadzący placówkę wypłaciła zgodnie z wyrokiem sądowym ok. 70 tys. 
odszkodowania. Przewodniczący zapytał, dlaczego szkoła mając również odpowiedzialność 
cywilną nie wypłaciła odszkodowania.  
Radna Anna Ślęzak powiedziała, że w tym czasie szkoła nie miła OC. 
Przewodniczący pytał dalej czy w obecnej chwili, gdyby doszło do takiej sytuacji to 
odszkodowanie będzie wypłacone z OC szkoły. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że do wysokości sumy ubezpieczenia.  
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Radny Andrzej Pożarlik zauważył, że procenty za wyrządzone szkody są tak małe, że 
wychodzą śmieszne kwoty odszkodowania, powinien powstać zespół negocjacyjny placówek 
oświatowych, klubów, stowarzyszeń, który powinien wynegocjować najlepszą ofertę, 
ponieważ, jeżeli jest duża grupa podmiotów to można negocjować rabaty, kompleksowe 
ubezpieczenie także będzie tańsze.  
Radna Ślęzak poinformowała, że szkoły wybierają najtańszą lub jedną z najtańszych polis, 
ponieważ rodzice nie chcą płacić dużych składek. Radna zaproponowała, aby szkoły objąć 
jedną polisą OC i z tego płacić odszkodowania.  
Radny Wojciech Cichosz zauważył, że każdy z przedmówców ma rację, lecz dyskusja na 
temat składki zaczyna się 1 września, dyrektorzy informują o jej wysokości, nie ma 
negocjacji, a powinno się je zacząć w miesiącach maj- czerwiec. Suma ubezpieczania w 
szkołach, tj. odzwierciedlenie zakresu ubezpieczeń.  
Radna Ślęzak powiedziała, że z własnej praktyki nie namawiałaby do jednego ubezpieczenia, 
bo rodzice są przewrotni, niektórzy z nich w ogóle nie płacą składek, wcześniej trzeba 
przeprowadzić akcje informacyjną, przedstawić różne formy ubezpieczeń. 
Radny Pożarlik uważa, że Gmina powinna narzucić wspólne ubezpieczenie. 
Burmistrz powiedział, że zostanie zorganizowane spotkanie z dyrektorami, na które będzie 
zaproszony broker ds. ubezpieczeniowych, który przedstawi propozycje, co można uzyskać w 
zamian za ubezpieczenie wszystkich szkół.  
Radny Pożarkik zaproponował następujący wniosek: Komisja wnioskuje o powołanie 
zespołu negocjacyjnego (skład do ustalenia) w celu przeanalizowania ubezpieczeń 
i ich wspólnej negocjacji dla wszystkich placówek oświatowych znajdujących się 
na terenie Gminy Stryków, jednostek podległych Urzędowi M-G Stryków oraz 
innych jednostek (np. stowarzyszenia, kluby).  
Głosowanie: 4 głosy za 
                     0 głosów przeciw 
                    0 głosów wstrzymujących się 
 
Ad. 2.  
 
Radny Wojciech Cichosz poprosił o oznakowanie działki wydzielonej pod parking przy 
cmentarzu w Koźlu, chodzi o postawienie znaku informacyjnego z napisem PARKING.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o odnowienie napisów na mogiłach 
żołnierskich na cmentarzu mariawickim w Strykowie z okazji mających się tam odbyć 
uroczystości w dniu 11.11. 2008 r.  
 
Następnie Burmistrz poinformował o następujących sprawach: 
Ø Prawdopodobnie 12 listopada będzie sesja nadzwyczajna w celu zatwierdzenia zmian 

w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, który potrzebny jest do wniosków, które Urząd 
zamierza złożyć, dotyczy to inwestycji i dofinansowania ich z UE, chodzi o 
przedszkole samorządowe i świetlice w Ciołku, modernizacja ulic na Osiedlu 
Wolność.  

Ø Małe wpływy ze sprzedaży mienia 
Ø II zjazd z autostrady Woli Błędowej na wysokości DK-14, jest uzgodniony z 

GDDKiA, która obecnie informuje, że nie wykona tego zjazdu w tym projekcie, tylko 
w późniejszym terminie lub jako obiekt w ramach autostrady, w prasie pojawia się 
trzeci zjazd, o którym Burmistrz nic nie wie.  
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Ø Przebudowa drogi 708, GDDKiA przesłała informację do Zarządu Wojewódzkiego, że 

nie wyraża zgody na włącznie północnej obwodnicy Strykowa, do DK-14, bo będzie 
za duży ruch na ul. Warszawskiej, czego nie potwierdzają badania w tym temacie. 
Zarząd zobowiązał się do wybudowania zachodniej obwodnicy za Hotelem 500 do ul. 
Ozorkowskiej w zamian za zgodę na włączenie północnej obwodnicy do drogi 
krajowej.  

Ø Przebudowa drogi wojewódzkiej 708 na odcinku Stryków - Kębliny, wszystkie 
skrzyżowania i zjazdy, ciąg rowerowo pieszy się pojawią, interesy Gminy zostały 
zabezpieczone 

Ø Problemy z wykonawstwem dróg gminnych, np. Smolice 
Ø Seminarium dla radnych, sołtysów, pracowników Urzędu na temat walorów Parku 

Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich, seminarium przeprowadzi Stowarzyszenie Za 
miastem z Dobrej Nowin.  

 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak. 
 

 
       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
                         Rady Miejskiej w Strykowie  
 
                                      Grzegorz Kuna  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


